
UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG HỢP                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số:      /QĐ-UBND                       Hoằng Hợp,  ngày 16 tháng 03 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

 xã Hoằng Hợp năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 09/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch 
bệnh gia súc, gia cầm; 

 Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND huyện 

Hoằng Hoá; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 16/3/2023 của UBND xã 

HoằngHợp về tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2023; 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – NN-XD-MT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

xã Hoằng Hợp năm 2023 gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Tào Ngọc Quang - Chủ tịch UBND - Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Quang Công - Phó chủ tịch UBND - Phó ban 

3. Bà: Lê Thị Huyền - Công chức ĐC – NN-MT - Uỷ viên trực 

4. Ông: Chu Văn Hưng - Trưởng CA xã - Ban viên 

5. Ông: Nguyễn Hữu Anh - Công chức Tư pháp - HT - Ban viên 

6. Bà: Nguyễn Thị Lý - Công chức VP - TK - Ban viên 

7. Ông: Lê Trí Sơn - Công chức VH – XH - Ban viên 

8. Ông: Lê Văn Ba - C.Huy Trưởng QS - Ban viên 

9. Bà: Lê Thị Thúy - Trưởng trạm Y tế - Ban viên 

10. Bà: Lê Thị Huyền - Công chức Kế toán - Ban viên 

11. Ông: Lưu Tiến Bảo - Cán bộ Thú y - Ban viên 

12. Ông: Lê Đình Tân - Cán bộ VH - TT - Ban viên 

Mời các Ông (bà) có tên sau đây tham gia vào Ban chỉ đạo: 

1. Bà: Lê Thị Nhài - Chủ tịch MTTQ  - Ban viên 



2 

 

2. Ông: Lê Văn Ất - Chủ tịch Hội ND - Ban viên 

3. Bà: Văn Thị Hà - Chủ tịch Hội PN - Ban viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Lợi - Chủ tịch Hội CCB - Ban viên 

5. Ông: Phạm Ngọc Dũng - Bí thư Đoàn TN - Ban viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

 - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm có nhiệm vụ kiểm 

tra, giám sát tình hình dịch bệnh, chỉ đạo các thôn tổ chức rà soát nắm chắc số 

lượng, tình hình, diễn biến dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm và thực hiện các 

biện pháp phòng chống dịch bệnh. Khi UBND xã triển khai công tác tiêm 

phòng, các thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm phụ trách việc tiêm phòng tại 

các đơn vị mình phụ trách. 

 - Chỉ đạo nông dân, các trang trại, nơi buôn bán giết mổ gia súc, gia cầm 

thường xuyên thực hiện vệ sinh môi trường, vệ sinh chuồng trại, nơi buôn bán 

giết mổ gia súc, gia cầm, vùng có nguy cơ dịch bệnh cao, nghiêm cấm việc chăn 

nuôi thả rông gia cầm ở các ao, hồ, sông và trên đồng ruộng. Tuyên truyền, vận 

động người chăn nuôi áp dụng tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh trong 

chăn nuôi, tăng cường chống bệnh và chăm sóc nuôi dưỡng tốt để nâng cao sức 

đề kháng cho vật nuôi.  

 - Kiểm soát chặt chẽ việc vận chuyển gia súc, gia cầm, sản phẩm gia súc, 

gia cầm ra vào địa bàn; xử lý nghiêm theo quy định đối với các trường hợp vi 

phạm. Kiểm soát các cơ sở giết mổ, kiểm tra điều kiện vệ sinh thú y trên địa bàn 

xã đảm bảo các sản phẩm có nguồn gốc từ động vật trước khi lưu thông được 

kiểm dịch. 

 - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm làm việc theo chế 

độ tập thể. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực 

hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban.  

 - Kinh phí phục vụ cho công tác tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh 

gia súc, gia cầm được trích từ nguồn ngân sách xã. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 11/QĐ-UBND ngày 01/3/2020 của UBND xã. 

 Văn phòng UBND xã, các Ông (bà) có tên tại Điều 1 và các ông trưởng 

thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                    
- TTr Đảng uỷ -HĐND (b/c);                                                    
- Phòng NN &PTNT (b/c); 

- TT DVNN huyện (c/c); 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu VT; 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tào Ngọc Quang 

 
 



3 

 
 

  


		chutich.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T10:24:10+0700


		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-22T15:40:31+0700


		2023-03-22T15:41:07+0700




